
 

 

  
EKOLA group, spol. s r.o.  
 

Držitel certifikátů: 

ČSN EN ISO 9001:2016 

ČSN EN ISO 14001:2016 

ČSN OHSAS 18001:2008 

 

 

 

 

D11 1109  

Trutnov – státní hranice  
 

Akustické posouzení pro změnu územního 

rozhodnutí 

 

Výpočet hluku ze silniční dopravy 

Červen 2020  

(doplnění březen 2021) 

 

 

EKOLA group, spol. s r.o.  

 Mistrovská 4 

108 00 Praha 10 

IČO: 63981378 

DIČ: CZ63981378 

Telefon: +420 274 784 927-9 

Fax: +420 274 772 002 

E-mail: ekola@ekolagroup.cz 

www.ekolagroup.cz 

Zakázkové číslo: 20.0019-01 

Pare č. 0 





EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 3/70 

OBSAH: 

1. ÚVOD ................................................................................................................................. 4 

2. POPIS ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ ................................................................................................ 5 

2.1. Popis stavby ................................................................................................................ 5 

2.2. Rozsah řešeného území .............................................................................................. 6 

3. LEGISLATIVA .................................................................................................................. 13 

3.1. Citace nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů ..................... 13 

3.2. Hygienické limity hluku ........................................................................................... 15 

4. MĚŘENÍ ........................................................................................................................... 16 

5. METODIKA A OVĚŘENÍ VÝPOČTOVÉHO MODELU .......................................................... 19 

5.1. Metodika výpočtu ..................................................................................................... 19 

5.2. Ověření výpočtového modelu .................................................................................. 19 

5.3. Přesnost výsledku výpočtu ....................................................................................... 19 

6. VSTUPNÍ PODKLADY VÝPOČTU ....................................................................................... 20 

6.1. Intenzity dopravy pro výhledové akustické situace ................................................. 20 

6.2. Ostatní vstupní parametry výpočtu .......................................................................... 25 

7. VÝSLEDKY VÝPOČTU A VYHODNOCENÍ .......................................................................... 26 

7.1. Výpočtové body ....................................................................................................... 26 

7.2. Výpočtové stavy ....................................................................................................... 36 

7.3. Výsledky a vyhodnocení výpočtu výhledových situací pro D11 ............................. 37 

7.4. Výsledky a vyhodnocení výpočtu výhledových situací pro plánovanou komunikaci 

v ul. Elektrárenské ................................................................................................................ 45 

8. NÁVRH PROTIHLUKOVÝCH OPATŘENÍ ........................................................................... 47 

8.1. Návrh PHO u plánované dálnice D11 ...................................................................... 49 

8.2. Návrh PHO u plánované komunikace III. třídy (ul. Elektrárenská) ......................... 65 

9. ZÁVĚR ............................................................................................................................. 68 

10. LITERATURA A POUŽITÉ PODKLADY .............................................................................. 69 

11. PŘÍLOHY .......................................................................................................................... 70 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 4/70 

1. Úvod 

Předmětem předkládaného akustického posouzení je vyhodnocení akustické situace v okolí 

plánované stavby dálnice D11 (stavba 1109) v úseku od obce Trutnov–Nový Rokytník po státní 

hranici mezi ČR a Polskem a akustické situace v okolí plánované komunikace v ulici 

Elektrárenská v Trutnově–Poříčí. Předkládaný dokument navazuje na akustické posouzení 

„D11 1109 Trutnov – státní hranice“ zpracované pod zakázkovým číslem 15.0687-01 ze srpna 

2016 s dodatkem v září 2017 pod zakázkovým číslem 17.0367-01 (podklad [23]) a na akustické 

posouzení „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“ 

z listopadu 2018 (podklad [22]), které zpracovala společnost EKOLA group, spol. s r.o.  

V březnu 2021 bylo akustické posouzení na základě výzvy Krajské hygienické stanice 

Královehradeckého kraje ze dne 4. 3. 2021 (č. j. KHSHK 05496/2021/HOK.HK/Ze) doplněno 

o vysvětlení vyhodnocení výpočtových bodů v obci Královci a dále byly upraveny popsané 

formální nedostatky. 

V akustickém posouzení je hodnocen chráněný venkovní prostor staveb v nejbližším okolí 

plánované stavby dálnice D11 v dotčených obcích Trutnov (části Nový Rokytník, Starý 

Rokytník a Poříčí), Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice a Královec a dále je vyhodnocena 

akustická situace z provozu dopravy na plánované komunikaci III. třídy v ulici Elektrárenská 

v Trutnově–Poříčí. V rámci výpočtu je posouzena účinnost navržených protihlukových stěn 

ve zmíněných předcházejících dokumentech ve vztahu k novému dopravnímu modelu. 

V rámci akustického posouzení jsou hodnoceny následující stavy: 

o Výhledová akustická situace v roce 2028 – výsledky prezentují předpokládaný stav 

po uvedení stavby do provozu v roce 2028; 

o Výhledová akustická situace v roce 2040 – výsledky prezentují předpokládaný stav 

v roce 2040. 

Předkládané akustické posouzení slouží jako podklad pro změnu územního rozhodnutí. 

Akustické posouzení je provedeno v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů [3]. 

 

 

 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 5/70 

2. Popis zájmového území 

2.1. Popis stavby 

Stavba D11 1109 Trutnov-státní hranice je koncovou částí dálničního tahu Praha–Hradec 

Králové–Jaroměř–Trutnov–Polsko. Celková délka řešeného úseku činí 21 175 metrů.  

Od napojení na plánovanou stavbu D11 1108 Jaroměř–Trutnov na jižní straně pokračuje trasa 

dálnice kolem východního okraje obce Trutnov – Nový Rokytník, kde se nachází první 

významný most. Trasa dále pokračuje kopcovitým terénem směrem k mimoúrovňové 

křižovatce Střítež a dále západně kolem obce Trutnov – Starý Rokytník, kde se nachází další 

most. Pod Poříčským hřbetem se nachází první ze dvou tunelů. Před Trutnovem–Poříčí se 

nachází druhá mimoúrovňová křižovatka se silnicí I/14. Dálnice je dále vedena přes Poříčí na 

mostní estakádě o délce 715 m. V úseku mezi Poříčím a obcí Zlatá Olešnice prochází trasa 

dálnice relativně neobydlenou oblastí podél plaviště popílků tepelné elektrárny Poříčí II. 

Severně od plaviště popílků se nachází druhý tunel. Na severním okraji obce Zlatá Olešnice je 

navrženo mimoúrovňové křížení dálnice s komunikací I/16. Dále se na trase dálnice nacházejí 

dva významné mosty – přes vodní tok Ličná a nad obcí Lampertice. Nedaleko obce Bernartice 

je navržena po pravé straně dálnice ve směru staničení odpočívka Bernartice. Před obcí 

Královec je navržena třetí mimoúrovňová křižovatka. Za touto křižovatkou je navržena po levé 

straně odpočívka Královec. Trasa dálnice se dále stáčí z levé strany kolem této obce ke státní 

hranici ČR/Polsko. 

Jako celek bude sloužit dálnice D11 k propojení center nadregionálního významu – Prahy, 

Hradce Králové a Polska. Plánovaná výstavba dálnice D11 poskytne kvalitní přeshraniční 

propojení s Polskem a zároveň ulehčí stávající přetížené silnici I/37 propojující Jaroměř a Dvůr 

Králové nad Labem [16]. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 6/70 

2.2. Rozsah řešeného území 

Orientační rozsah řešeného území pro zhodnocení akustické situace v okolí navrhované stavby 

D11 1109 Trutnov – státní hranice je vyznačen červenou barvou a body na následujícím 

obrázku. 

Obr. 1: Situace širších vztahů s vyznačením řešeného území 

 
Zdroj: podklad [14]  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 7/70 

Řešené území bylo rozděleno na dílčí úseky podle dotčených obcí, ve kterých bylo provedeno 

vyhodnocení akustické situace pro nejbližší chráněnou zástavbu. Ve směru od Hradce Králové 

na Polsko se jedná o obce Trutnov – Nový Rokytník, Trutnov – Starý Rokytník, Trutnov–Poříčí, 

Zlatá Olešnice, Bernartice–Křenov, Lampertice a Královec. 

Na následujících obrázcích je uvedena fotodokumentace zástavby v nejbližším okolí navržené 

trasy dálnice D11 v jednotlivých obcích pořízená zpracovatelem akustického posouzení. 

V akustickém posouzení je uvedena fotodokumentace z lokalit, kde byla navržena protihluková 

opatření [11]. 

Obr. 2: Obytná zástavba v obci Trutnov – Nový Rokytník 

 
Objekt k bydlení čp. 7 

 
Objekt k bydlení čp. 8 

 
Objekt k bydlení čp. 10 

Zdroj: podklad [10] 

Obr. 3: Obytná zástavba v obci Trutnov – Starý Rokytník 

 
Rodinný dům čp. 186 

 
Rodinný dům čp. 231 

Zdroj: podklad [10] 

 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 8/70 

Obr. 4: Obytná zástavba v obci Trutnov – Poříčí 

 
Rodinný dům čp. 94 

 
Rodinný dům čp. 144 

 
Rodinný dům čp. 95 

 
Rodinný dům čp. 97 

 
Bytový dům čp. 92 

 
Rodinný dům čp. 341 

 
Stavba bez čp. na parc. č. 1383/5 

 
Objekt k bydlení čp. 462 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 9/70 

 
Bytový dům čp. 19 

 
Rodinný dům čp. 338 

 
Rodinný dům čp. 31 

 
Rodinný dům čp. 303 

 
Bytový dům čp. 310 

 
Rodinný dům čp. 340 

 
Bytový dům čp. 224 

 
Rodinný dům čp. 538 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 10/70 

 
Novostavba rodinného domu na parc. č. 241/1 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 11/70 

Obr. 5: Obytná zástavba v obci Zlatá Olešnice 

 
Objekt k bydlení čp. 93 

 
Objekt k bydlení čp. 97 

 
Obr. 6: Obytná zástavba v obci Lampertice 

 
Rodinný dům čp. 7 

 
Rodinný dům čp. 8 

 
Rodinný dům čp. 227 

 
Rodinný dům čp. 223 

 
Rodinný dům čp. 102 

 
Rodinný dům čp. 2 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 12/70 

 
Rodinný dům čp. 125 

 
Obr. 7: Obytná zástavba v obci Královec 

 
Rodinný dům čp. 81 

 
Objekt k bydlení čp. 84 

 
Rodinný dům čp. 127 

 
Objekt k bydlení čp. 84 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 13/70 

3. Legislativa 

Zjištěný stav akustické situace v území se posuzuje dle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a jeho prováděcího předpisu – nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Na základě zmíněného nařízení vlády jsou stanoveny hygienické limity 

hluku v ekvivalentní hladině akustického tlaku A v chráněných venkovních prostorech staveb, 

v chráněném venkovním prostoru a v chráněných vnitřních prostorech.  

Výtah z nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je uveden v následující 

podkapitole. 

3.1.  Citace nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Část třetí 

Hluk v chráněných vnitřních prostorech staveb, v chráněných venkovních prostorech staveb a chráněném 

venkovním prostoru 

§ 12 

Hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru 

(1) Určujícím ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina 

akustického tlaku A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. V denní době se stanoví pro 8 

souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu 

(LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách a pro hluk z leteckého provozu se 

ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu 

(LAeq,8h). 

(3) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu 

a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 

50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době, které jsou uvedeny 

v tabulce č. 1 podle části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce 

-12 dB. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích, 

dráhách a z leteckého provozu, se přičte další korekce –5 dB. 

(4) Stará hluková zátěž LAeq,16h pro denní dobu a LAeq,8h pro noční dobu se zjišťuje měřením nebo výpočtem 

z údajů o roční průměrné denní intenzitě a skladbě dopravy v roce 2000 poskytnutých správcem popřípadě 

vlastníkem pozemní komunikace nebo dráhy. Hygienický limit stanovený pro starou hlukovou zátěž se 

vztahuje na ucelené úseky pozemní komunikace nebo dráhy. 

(5) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové zátěže stanovený součtem 

základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro starou hlukovou zátěž uvedené v tabulce 

č. 1 části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení zůstává zachován i 

a) po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 

vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy a 

  b) pro krátkodobé objízdné trasy. 

(6) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové zátěže stanovený součtem 

základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro starou hlukovou zátěž uvedené v tabulce 

č. 1 části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení nelze uplatnit v případě, že se hluk působený dopravou na 

pozemních komunikacích a dráhách po 1. lednu 2001 v předmětném úseku pozemní komunikace nebo 

dráhy zvýšil o více než 2 dB. V tomto případě se hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku 

A LAeq,T stanoví postupem podle odstavce 3. Jestliže ale byla hodnota hluku působeného dopravou na 

pozemních komunikacích a dráhách před jejím zvýšením o více než 2 dB podle věty první vyšší než hodnoty 

uvedené v tabulce č. 2 části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení, pak se k hygienickým limitům ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanoveným podle odstavce 3 přičte další korekce +5 dB. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 14/70 

Část šestá 

Způsob měření a hodnocení hluku a vibrací 

§ 20 

(3) V chráněném venkovním prostoru staveb se hladiny akustického tlaku stanovují pro dopadající zvukovou 

vlnu. 

(5) Při posuzování změny hodnot určujícího ukazatele v chráněných venkovních prostorech staveb, chráněném 

venkovním prostoru a v chráněných vnitřních prostorech staveb, zjištěných výpočtem nebo měřením nelze 

považovat za hodnotitelnou změnu jejich rozdíl pohybující se v intervalu od 0,1 do 0,9 dB. Věta první se 

nepoužije v případě hodnocení naměřené hodnoty určujícího ukazatele hluku vzhledem k hygienickému 

limitu. 

(6)  Za prokazatelné navýšení hluku ve smyslu § 77 odst. 5 zákona se považuje navýšení větší než 2 dB ke dni 

posouzení prokazatelného navýšení hluku oproti naměřeným hodnotám hluku nebo oproti hodnotám hluku 

vypočteným v akustickém posouzení zdroje hluku předloženém příslušnému orgánu ochrany veřejného 

zdraví v rámci žádosti o vydání stanoviska podle § 77 odst. 2 a 4 zákona. Akustickým posouzením zdroje 

hluku podle věty první se rozumí takové posouzení, které je zpracováno na základě údajů o zdroji hluku ne 

starších 9 měsíců přede dnem podání žádosti uvedené ve větě první. 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 

venkovním prostoru 

Část A 

Tabulka č. 1:  

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 

venkovním prostoru 

Druh chráněného prostoru 

Korekce [dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy 

na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce č. 1: 

1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, 

zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. Pro hluk ze železničních stanic 

zajišťujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu přede dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční 

dobu další korekce +5 dB. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, není-li uvedeno jinak, na silnicích III. třídy, místních komunikacích 

III. třídy a účelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy  

v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 

komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. Použije se pro hluk z dopravy 

na tramvajových a trolejbusových drahách vedených po silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. 

třídy. 

4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zátěže. 

 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 15/70 

3.2.  Hygienické limity hluku 

Z výše citovaného textu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyplývají 

následující hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb. 

Silniční doprava 
Den 

6–22 h 

Noc 

22–6 h 

Hluk z dopravy na silnicích III. třídy, místních komunikacích III. třídy 

a účelových komunikacích 

LAeq,16h 

55 dB 

LAeq,8h 

45 dB 

Hluk z dopravy na dálnicích, pozemních komunikacích I. a II. třídy 

a místních komunikacích I. a II. třídy 

LAeq,16h 

60 dB 

LAeq,8h 

50 dB 

Hluk z dopravy na pozemních komunikacích v případě staré hlukové 

zátěže 

LAeq,16h 

70 dB 

LAeq,8h 

60 dB 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 16/70 

4. Měření 

Ve dnech 21. 6. – 22. 6. 2017 bylo provedeno 24hodinové měření hluku (podklad [12]). Účelem 

měření bylo zjištění stávající akustické situace a ověření výpočtového modelu. Měření hluku 

bylo provedeno ve 2 měřicích místech. Po celou dobu měření bylo v místech měření prováděno 

sčítání intenzit dopravy. 

Místo měření M1 bylo umístěno v chráněném venkovním prostoru rodinného domu 

v ul. Náchodská č. p. 338, v Trutnově–Poříčí. Mikrofon byl umístěn na stativu ve výšce 5,5 m 

nad terénem a ve vzdálenosti 2 m od fasády, před středem okna ve 2. NP. Komunikace I/14 je 

v místě měření dvoupruhová obousměrná, široká 7,5 m, nejvyšší dovolená rychlost v profilu 

místa měření je 50 km/h. Povrch vozovky je asfaltový bez nerovností. Místo měření bylo od osy 

komunikace I/14 vzdáleno 4,5 m. Dopravní proud tvoří osobní a nákladní automobily, nákladní 

soupravy a autobusy. 

Místo měření M2 bylo umístěno v chráněném venkovním prostoru rodinného domu v obci 

Královec č. p. 109. Mikrofon byl umístěn na stativu ve výšce 4,0 m nad terénem a ve 

vzdálenosti 2 m od okna místnosti v 2. NP. Komunikace II/300 je v místě měření dvoupruhová 

obousměrná, široká 4,5 m. Místo měření bylo od osy komunikace vzdáleno 5 m. Povrch 

vozovky je asfaltový s nerovnostmi. Dopravní proud tvoří osobní a nákladní automobily, 

nákladní soupravy a autobusy. Nejvyšší dovolená rychlost na komunikaci je v profilu místa 

měření 50 km/h. 

V Tab. 1 jsou uvedeny naměřené hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A, v Tab. 3 

jsou uvedeny intenzity silniční dopravy zjištěné v průběhu měření. 

Tab. 1: Naměřené celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

Místo a datum měření 
Výška bodu nad 

terénem [m] 
Naměřená ekvivalentní hladina akustického tlaku A [dB] 

M1 

21. 6. – 22. 6. 2017 
5,5 

LAeq,16h – den [6:00–22:00 h] 70,0 dB 

LAeq,8h – noc [22:00–6:00 h] 65,4 dB 

M2 

21. 6. – 22. 6. 2017 
4,0 

LAeq,16h – den [6:00–22:00 h] 58,1 dB 

LAeq,8h – noc [22:00–6:00 h] 53,9 dB 

Naměřené hodnoty LAeq,T uvedené v Tab. 1 jsou včetně odrazu akustické energie od fasád za 

jednotlivými body měření a vyjadřují ekvivalentní hladinu akustického tlaku A na daném místě, 

v danou dobu a za konkrétních podmínek. V následující tabulce jsou dále uvedeny hodnoty 

korigované na odrazivý povrch a výsledné hladiny snížené o kombinovanou rozšířenou 

nejistotu měření (2,0 dB) v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů.  

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 17/70 

Tab. 2: Naměřené hodnoty a korekce naměřených hodnot pro účely hodnocení a stanovení 

výsledné hodnocené hladiny 

 

Místo  

měření 

Adresa místa  

měření,  

posuzované místo 

Naměřená hodnota 

Hodnota 

korigovaná na 

odrazivý povrch  

dle ČSN ISO 1996-

2, příloha B 1/ 

Výsledná 

hodnocená 

hladina 

stanovená dle 

nařízení vlády  

č. 272/2011 Sb. 2/ 

DEN 

LAeq,16h 

[dB] 

NOC 

LAeq,8h 

[dB] 

DEN 

LAeq,16h 

[dB] 

NOC 

LAeq,8h 

[dB] 

DEN 

LAeq,16h 

[dB] 

NOC 

LAeq,8h 

[dB] 

M1 
Náchodská č. p. 338, 

Trutnov–Poříčí 
70,0 ±2,0 65,4 ±2,0 68,0 ±2,0 63,4 ±2,0 66,0 61,4 

M2 Královec č. p. 109 58,1 ±2,0 53,9 ±2,0 56,1 ±2,0 51,9 ±2,0 54,1 49,9 

1/ Výsledná hodnota korigovaná dle ČSN ISO 1996-2 v souladu s Metodickým návodem – Věstník MZ 

ČR, částka 11/2017 pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb.  

2/ Výsledná hodnocená hladina snížená o kombinovanou rozšířenou nejistotu měření (2,0 dB) v souladu 

s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tab. 3: Výsledky sčítání intenzit silniční dopravy 

Sčítací profil M1 komunikace I/14 Náchodská, Trutnov 

Interval měření 
Směr Mladé Buky Směr Úpice 

OA LN TN BUS OA LN TN BUS 

Den 

[6:00–22:00 h] 
2524 263 743 33 2512 203 168 26 

Noc 

[22:00–6:00 h] 
211 26 180 6 293 18 7 5 

Sčítací profil M1 komunikace II/300 Královec 

Interval měření 
Směr Žacléř Směr Bernartice 

OA LN TN BUS OA LN TN BUS 

Den 

[6:00–22:00 h] 
318 18 5 11 308 24 5 11 

Noc 

[22:00–6:00 h] 
48 0 0 2 29 2 0 1 

Legenda: OA – osobní automobily 

  LN – lehká nákladní vozidla 

  TN – těžká nákladní vozidla 

  BUS – autobus 

Na Obr. 8 je znázorněna situace míst měření, na Obr. 9 je zobrazena fotodokumentace včetně 

umístění mikrofonů. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 18/70 

Obr. 8: Situace míst měření 

 

Zdroj: [14]  

Obr. 9: Fotodokumentace míst měření 

 

Místo měření M1 

 

Místo měření M2 

Zdroj: [12] 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 19/70 

5. Metodika a ověření výpočtového modelu 

5.1. Metodika výpočtu 

Ke zjištění stavu akustické situace v řešeném území byl použit program CadnaA, verze 2020 

MR 1, sestavení 177.5010 (podklad [15]).  

Akustické parametry provozu na silničních komunikacích byly generovány v souladu s českou 

výpočtovou metodikou s využitím podkladu „Výpočet hluku z automobilové dopravy, 

aktualizace metodiky, Manuál 2018“, který je aktualizací a vychází z předchozích verzí 

metodiky viz „Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy (VÚVA, Brno 1991)“, 

„Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy (Zpravodaj MŽP ČR č. 3/1996)“, 

„Novela metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy (Planeta č. 2/2005) a „Výpočet hluku 

z automobilové dopravy, Manuál 2011“. 

Ve výpočtových bodech v chráněném venkovním prostoru staveb je ekvivalentní hladina 

akustického tlaku A stanovena pro dopadající zvukovou vlnu v souladu s nařízením vlády 

č. 272/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5.2. Ověření výpočtového modelu 

Ověření výpočtového modelu bylo provedeno na základě naměřených hodnot (podklad [12]). 

V Tab. 4 je uvedeno porovnání naměřených a vypočtených hodnot ekvivalentních hladin 

akustického tlaku A v místech měření. Ověření výpočtového modelu je pro místa M1 a M2 

provedeno včetně odrazu akustické energie od fasád za místy měření, resp. výpočtu z důvodu 

porovnání s objektivně zjištěnou reálnou situací v rámci provedeného měření. 

Tab. 4: Ověření výpočtového modelu 

Místa 

měření 

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T [dB] 

Naměřené 

hodnoty 

Vypočítané 

hodnoty 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

M1 70 65,4 70,2 65 0,2 -0,4 

M2 58,1 53,9 59,4 52,1 1,3 -1,8 

Uvedené hodnoty LAeq,T v místě měření M1 a M2 jsou včetně odrazu akustické energie od fasád 

za místy měření a neslouží pro přímé porovnání s hygienickým limitem, neboť nejsou 

korigovány pro účely hodnocení a stanovení výsledné hodnocené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A. 

Rozdíl mezi výpočtem a měřením je v rozmezí do ±2,0 dB. Tato hodnota zajišťuje dostatečnou 

přesnost výsledku. 

5.3. Přesnost výsledku výpočtu 

Mezi faktory ovlivňující přesnost výsledku výpočtu patří především vstupní údaje, přesnost 

mapových podkladů, neurčitost výpočtu – zaokrouhlování výpočtu, stupeň projektové 

dokumentace apod. Výpočtový model byl ověřen na základě provedeného měření. Vypočtené 

hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A jsou při hodnocení akustické situace uváděny 

s přesností výsledku výpočtu ±2,0 dB.  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 20/70 

6. Vstupní podklady výpočtu 

6.1. Intenzity dopravy pro výhledové akustické situace 

Intenzity dopravy použité pro výpočet výhledových akustických situací v roce 2028 a v roce 

2040 byly převzaty z podkladu [19]. Rozdělení vozidel kategorie „lehká nákladní vozidla do 

3,5 t“ na osobní a nákladní automobily bylo provedeno v souladu s Manuálem 2018 (podklad 

[9]). Intenzity dopravy na plánovaném úseku dálnice D11 použité k výpočtu výhledových stavů 

v roce 2028 a 2040 jsou uvedeny v Tab. 5 a Tab. 6. Intenzity dopravy na sjezdových 

a nájezdových větvích mimoúrovňových křižovatek a intenzity dopravy na plánované 

komunikaci v ulici Elektrárenská v Trutnově Poříčí včetně ostatní komunikační sítě jsou 

uvedeny v Tab. 7–Tab. 10. Označení úseků je zobrazeno na Obr. 10–Obr. 13. 

Tab. 5: Intenzity automobilové dopravy na dálnici D11 použité ve výpočtu akustické situace 

v roce 2028 

ID 

úseku 
Popis 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1_D Počátek stavby – MÚK Střítež 12 728 2 642 1 470 700 17 540 

2_D MÚK Střítež 6 798 1 852 892 558 10 100 

3_D MÚK Střítež 7 309 1 911 939 561 10 720 

4_D MÚK Střítež – MÚK Poříčí 7 682 1 968 969 571 11 190 

5_D MÚK Poříčí 5 737 1 823 802 598 8 960 

6_D MÚK Poříčí 3 762 1 668 629 631 6 690 

7_D MÚK Poříčí – MÚK Královec 5 720 1 820 789 571 8 900 

8_D MÚK Královec 4 833 1 767 719 601 7 920 

9_D MÚK Královec – hranice ČR/PL 4 960 1 770 719 601 8 050 

Zdroj: [19] 

Tab. 6: Intenzity automobilové dopravy na dálnici D11 použité ve výpočtu akustické situace 

v roce 2040 

ID 

úseku 
Popis 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1_D Počátek stavby – MÚK Střítež 13 456 2 894 1 588 782 18 720 

2_D MÚK Střítež 7 333 2 047 973 627 10 980 

3_D MÚK Střítež 7 993 2 127 1 033 627 11 780 

4_D MÚK Střítež – MÚK Poříčí 8 507 2 193 1 080 630 12 410 

5_D MÚK Poříčí 6 615 2 035 906 654 10 210 

6_D MÚK Poříčí 4 603 1 887 722 678 7 890 

7_D MÚK Poříčí – MÚK Královec 6 664 2 036 902 628 10 230 

8_D MÚK Královec 5 777 1 993 822 658 9 250 

9_D MÚK Královec – hranice ČR/PL 5 874 1 996 842 648 9 360 

Zdroj: [19] 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 21/70 

Tab. 7: Intenzity automobilové dopravy pro rok 2028 a 2040 – MÚK Střítež 

ID úseku Rok 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1 

2028 

3 013 387 254 86 3 740 

2 464 56 30 10 560 

3 3 013 387 254 86 3 740 

4 444 56 30 10 540 

5 3 477 443 284 96 4 300 

6 6 770 890 724 166 8 550 

1 

2040 

3 097 413 264 86 3 860 

2 620 70 40 10 740 

3 3 107 413 264 86 3 870 

4 574 66 40 10 690 

5 3 717 453 304 96 4 570 

6 7 241 969 788 192 9 190 

Zdroj: [19] 

Obr. 10: Označení úseků – MÚK Střítež 

 
Zdroj: [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 22/70 

Tab. 8: Intenzity automobilové dopravy pro rok 2028 a 2040 – MÚK Trutnov–Poříčí 

ID úseku Rok 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1 

2028 

5 892 318 564 36 6 810 

2 2 919 151 210 30 3 310 

3 1 925 105 144 16 2 190 

4 994 46 67 13 1 120 

5 2 092 108 154 16 2 370 

6 1 014 46 77 13 1 150 

1 

2040 

5 972 338 574 46 6 930 

2 2 956 154 220 30 3 360 

3 1 905 105 144 16 2 170 

4 1 051 49 77 13 1 190 

5 2 096 124 160 20 2 400 

6 1 071 49 77 13 1 210 

Zdroj: [19] 

Obr. 11: Označení úseků – MÚK Trutnov–Poříčí 

 
Zdroj: [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 23/70 

Tab. 9: Intenzity automobilové dopravy pro rok 2028 a 2040 – MÚK Královec 

ID úseku Rok 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1 

2028 

454 16 30 0 500 

2 454 16 30 0 500 

3 67 3 0 0 70 

4 57 3 0 0 60 

5 1 601 119 100 0 1 820 

6 1 474 106 100 0 1 680 

7 1 367 93 80 0 1 540 

1 

2040 

454 16 30 0 500 

2 454 16 30 0 500 

3 67 3 0 0 70 

4 57 3 0 0 60 

5 1 614 126 100 0 1 840 

6 1 491 109 100 0 1 700 

7 1 387 93 100 0 1 580 

Zdroj: [19] 

Obr. 12: Označení úseků – MÚK Královec 

 
Zdroj: [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 24/70 

Tab. 10: Intenzity automobilové dopravy pro rok 2028 a 2040 – ulice Elektrárenská a okolní 

komunikační síť 

ID úseku Rok 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily 

Osobní 

automobily 

Nákladní 

automobily Celkem 

24 hodin 
Denní doba 

(06:00–22:00 h) 

Noční doba 

(06:00–22:00 h) 

1 

2028 

1028 112 76 14 1 230 

2 756 74 56 4 890 

3 4634 856 358 72 5 920 

4 3560 740 318 72 4 690 

5 274 106 30 10 420 

6 312 38 30 0 380 

7 1084 106 76 14 1 280 

8 1469 122 97 14 1 700 

9 999 141 80 10 1 230 

1 

2040 

1 402 138 96 14 1 650 

2 1 140 90 86 4 1 320 

3 4 814 926 378 72 6 190 

4 3 386 774 308 72 4 540 

5 290 110 30 10 440 

6 322 38 30 0 390 

7 1 458 132 96 14 1 700 

8 1 881 139 127 14 2 160 

9 1 046 155 77 14 1 290 

Zdroj: [20] 

Obr. 13: Označení úseků – ulice Elektrárenská a okolní komunikační síť 

 
Zdroj: [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 25/70 

6.2. Ostatní vstupní parametry výpočtu 

Rychlost vozidel 

Rychlost vozidel byla stanovena na základě nejvyšší dovolené rychlosti v souladu s TP 219 

(podklad [21]) a Manuálem 2018 (viz podklad [9]). Na dálnici D11 bylo uvažováno s nejvyšší 

dovolenou rychlostí 130 km/h. Na sjezdových a nájezdových komunikacích mimoúrovňových 

křižovatek bylo uvažováno s výpočtovou rychlostí 50–70 km/h. Na ostatních komunikacích 

bylo uvažováno s rychlostí 50 km/h v obci a 90 km/h mimo obec. 

Povrch komunikací 

Povrch silnic je uvažován kategorie „Ab“ v souladu s TP 219 (podklad [21]) a Manuálem 2018 

(podklad [9]). 

Terén, valy, zářezy 

Terénní výšky, zářezy a případné valy byly vymodelovány na základě podkladu [1]. Terénní 

výšky, zářezy a případné valy týkající se samotné dálnice D11 a mimoúrovňových křižovatek 

byly vymodelovány na základě podkladů dodaných zadavatelem (podklad [17]). 

Poloha objektů 

Poloha objektů byla stanovena na základě podkladu [2]. Případně došlo k doplnění 

či aktualizaci na základě mapového a terénního průzkumu provedeného zpracovatelem 

akustického posouzení. 

Výšky objektů 

Výšky objektů v zájmovém území byly zjištěny na základě mapového a terénního průzkumu 

provedeného zpracovatelem akustického posouzení. 

Pohltivost fasád 

Vzhledem k charakteru zástavby byl zvolen koeficient pohltivosti fasád jednotlivých 

objektů 0,21.



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 26/70 

7. Výsledky výpočtu a vyhodnocení 

7.1. Výpočtové body 

Kontrolní výpočtové body byly umístěny v chráněném venkovním prostoru staveb, 

ve vzdálenosti 2 metry před fasádou objektu. Body výpočtu byly umístěny u nejbližších 

chráněných staveb v okolí posuzovaného úseku dálnice D11.  

Následující tabulky uvádějí výčet kontrolních výpočtových bodů použitých pro výpočet hluku 

z provozu dopravy na posuzovaném úseku stavby D11 1109. Body jsou v tabulkách rozděleny 

podle jednotlivých obcí. Jejich polohu zobrazují Obr. 14 až Obr. 23. 

Tab. 11: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Trutnov – Nový Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

NR 01 2,0 Rodinný dům Nad Silnicí čp. 23 
Střítež u Trutnova 

[757896] 

NR 02 (JV fasáda) 1,5 
Objekt k bydlení Novorokytnická čp. 7 

Starý Rokytník 

[755192] 

NR 02a (JV fasáda) 5,0 

NR 03 (J fasáda) 4,5 
Objekt k bydlení Novorokytnická čp. 8 

NR 03a (V fasáda) 1,5 

NR 04 (J fasáda) 2,0 

Objekt k bydlení Starorokytnická čp. 10 NR 04a (V fasáda) 4,5 

NR 04b (V fasáda) 2,0 

Poznámka:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní.  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 27/70 

Obr. 14: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Trutnov – Nový Rokytník 

 

Zdroj: podklad [15] 

 

  

Budova

Komunikace

Výpočtový bod



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 28/70 

Tab. 12: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Trutnov – Starý Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

SR 01 (SZ fasáda) 1,5 

Rodinný dům Starý Rokytník čp. 186 Starý Rokytník 

[755192] 

SR 01a (SZ fasáda) 4,5 

SR 01b (JZ fasáda) 1,5 

SR 02 5,0 Rodinný dům Starý Rokytník čp. 231 

Poznámka:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

Obr. 15: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Trutnov – Starý Rokytník 

 
Zdroj: podklad [15] 

  

Budova

Komunikace

Výpočtový bod



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 29/70 

Tab. 13: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Trutnov – Poříčí 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

P01 4,0 Rodinný dům Na Stráni čp. 98 

Poříčí u Trutnova 

[769223] 

P02 4,0 Rodinný dům Na Stráni čp. 334 

P 03 4,5 Rodinný dům Na Stráni čp. 97 

P 04 (V fasáda) 5,5 
Rodinný dům Na Stráni čp. 95 

P 04a (S fasáda) 5,5 

P 05 (J fasáda) 2,0 
Rodinný dům Na Kopci čp. 144 

P 05a (Z fasáda) 4,5 

P 06 4,5 Rodinný dům Na Kopci čp. 94 

P 07 2,0 Rodinný dům Za Řekou čp. 341 

P 08 4,5 Bytový dům Náchodská čp. 92 

P 09 8,5 Objekt k bydlení Náchodská čp. 462 

P 10 2,0 Novostavba bez č.p. 

P 11 (V fasáda) 9,0 Bytový dům Náchodská čp. 19 

P 12 (J fasáda) 8,0 
Rodinný dům Náchodská čp. 338 

P 12a (V fasáda) 5,0 

P 13 4,5 Rodinný dům Náchodská čp. 31 

P 14 4,5 Rodinný dům Náchodská čp. 183 

P 15 (V fasáda) 4,0 

Rodinný dům Elektrárenská čp. 303 P 15a (V fasáda) 2,5 

P 15b (S fasáda) 4,0 

P 16 (V fasáda) 4,5 
Bytový dům Elektrárenská čp. 310 

P 16a (J fasáda) 4,5 

P 17 (V fasáda) 6,0 

Rodinný dům Sportovní čp. 340 
P 17a (J fasáda) 

3,0 

6,0 

P 17b (Z fasáda) 
3,0 

6,0 

P 18 2,0 Novostavba - 

P 19 4,0 Rodinný dům Elektrárenská čp. 538 

P 20 (V fasáda) 6,0 
Bytový dům Elektrárenská čp. 224 

P 20a (J fasáda) 6,0 

P 21 5,0 Rodinný dům Okrouhlá čp. 385 

Poznámka:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 30/70 

Obr. 16: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Trutnov – Poříčí, jižní část 

Zdroj: podklad [15] 

Obr. 17: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Trutnov – Poříčí, severní část 

 
Zdroj: podklad [15] 

 

Budova

Komunikace

Výpočtový bod

Budova

Komunikace

Výpočtový bod



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 31/70 

Tab. 14: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Zlatá Olešnice 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem, 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

ZO 01 2,0 Objekt k bydlení Zlatá Olešnice čp. 86 

Zlatá Olešnice 

[793094] 

ZO 02 2,0 Objekt k bydlení Zlatá Olešnice čp. 109 

ZO 03 (JV fasáda) 4,0 
Objekt k bydlení Zlatá Olešnice čp. 93 

ZO 03a (SV fasáda) 4,0 

ZO 04 (JZ fasáda) 2,0 

Objekt k bydlení Zlatá Olešnice čp. 97 ZO 04a (JZ fasáda) 4,0 

ZO 04b (SZ fasáda) 3,0 

Pozn.:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

Obr. 18: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Zlatá Olešnice 

 
Zdroj: podklad [15] 

Budova

Komunikace

Výpočtový bod



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 32/70 

Tab. 15: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Bernartice-Křenov 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

BK 01 (V fasáda) 4,5 
Rodinný dům Křenov čp. 55 

Křenov u Žacléře 

[602779] BK 01a (V fasáda) 1,5 

Pozn.:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

 

Obr. 19: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Bernartice – Křenov 

 
Zdroj: podklad [15]  

Budova

Komunikace

Výpočtový bod



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 33/70 

Tab. 16: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Lampertice 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa 

Katastrální 

území 

L 01 (S fasáda) 4,5 
Rodinný dům Lampertice čp. 2 

Lampertice 

[602787] 

L 01a (Z fasáda) 4,5 

L 02 2,0 Rodinný dům Lampertice čp. 102 

L 03 (Z fasáda) 1,5 
Rodinný dům Lampertice čp. 223 

L 03a (S fasáda) 4,0 

L 04 (Z fasáda) 2,0 

Rodinný dům Lampertice čp. 227 L 04a (S fasáda) 4,0 

L 04b (V fasáda) 2,0 

L 05 (V fasáda) 4,5 
Rodinný dům Lampertice čp. 8 

L 05a (J fasáda) 2,0 

L 06 (SV fasáda) 2,0 

Rodinný dům Lampertice čp. 7 L 06a (JV fasáda) 4,5 

L 06b (JZ fasáda) 2,0 

L 07 (JV fasáda) 4,0 
Rodinný dům Lampertice čp. 125 

L 07a (SV fasáda) 2,0 

Pozn.:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

Obr. 20: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – situace v obci Lampertice 

  
Zdroj: podklad [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 34/70 

Tab. 17: Popis kontrolních výpočtových bodů v obci Královec 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Způsob využití 

objektu dle KN 
Adresa Katastrální území 

K 01 8,0 Objekt k bydlení Královec čp. 84 

Královec 

[602761] 

K 02 (JV fasáda) 4,5 

Rodinný dům Královec čp. 81 K 02a (SV fasáda) 1,5 

K 02b (SV fasáda) 5,0 

K 03 (JZ fasáda) 4,5 

Rodinný dům Královec čp. 127 K 03a (JZ fasáda) 2,0 

K 03b (SZ fasáda) 2,0 

K 04 (Z fasáda) 4,5 
Objekt k bydlení Královec čp. 157 

K 04a (S fasáda) 2,0 

K 05 2,0 Rodinný dům Královec čp. 148 

K 06 (J fasáda) 4,5 
Rodinný dům Královec čp. 109 

K 06a (Z fasáda) 4,5 

K 07 (JZ fasáda) 4,0 

Objekt k bydlení Královec čp. 107 K 07a (SZ fasáda) 4,0 

K 07b (SV fasáda) 3,0 

Pozn.:  

1) Způsob využití stavebních objektů byl zjišťován dle RÚIAN a KN – stav květen 2020. 

2) J – jižní, Z – západní, S – severní, V – východní, JV – jihovýchodní, JZ – jihozápadní, 

SV –  severovýchodní, SZ – severozápadní. 

Obr. 21: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů –Královec–Dvorky 

Zdroj: podklad [15] 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 35/70 

 Obr. 22: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – MÚK Královec 

Zdroj: podklad [15] 

Obr. 23: Zobrazení kontrolních výpočtových bodů – Královec, severní část 

Zdroj: podklad [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 36/70 

 

7.2. Výpočtové stavy 

Výpočet byl proveden pro následující stavy: 

• Vliv provozu na dálnici D11 v roce 2028 bez PHS – výpočet akustické situace v roce 

2028 bez uvažování navržených PHS. Rok 2028 odpovídá stavu uvedení stavby D11 

1109 Trutnov – státní hranice do provozu. Ve výpočtu je hodnocen vliv provozu 

dopravy na dálnici D11, na sjezdech a nájezdech mimoúrovňových křižovatek včetně 

napojení na stávající komunikace, které jsou součástí posuzované stavby; 

• Vliv provozu na dálnici D11 v roce 2040 bez PHS – výpočet akustické situace v roce 

2040 bez uvažování navržených PHS. Ve výpočtu je hodnocen vliv provozu dopravy 

na dálnici D11, na sjezdech a nájezdech mimoúrovňových křižovatek včetně napojení 

na stávající komunikace, které jsou součástí posuzované stavby. 

• Vliv provozu na komunikaci III. třídy (ul. Elektrárenská) v roce 2028 bez 

navržených PHS – výpočet akustické situace v roce 2028. Ve výpočtu je hodnocen vliv 

provozu dopravy na plánovaném novém úseku komunikace III. třídy v ulici 

Elektrárenská v Trutnově–Poříčí bez navržených PHS. 

• Vliv provozu na komunikaci III. třídy (ul. Elektrárenská) v roce 2040 bez 

navržených PHS – výpočet akustické situace v roce 2040. Ve výpočtu je hodnocen vliv 

provozu dopravy na plánovaném novém úseku komunikace III. třídy v ulici 

Elektrárenská v Trutnově–Poříčí bez navržených PHS. 

• Vliv provozu na dálnici D11 v roce 2040 s PHS – výpočet akustické situace v roce 

2040 s navrženými navržených PHS. Ve výpočtu je hodnocen vliv provozu dopravy na 

dálnici D11, na sjezdech a nájezdech mimoúrovňových křižovatek včetně napojení na 

stávající komunikace, které jsou součástí posuzované stavby. 

• Vliv provozu na komunikaci III. třídy (ul. Elektrárenská) v roce 2040 s PHS 

– výpočet akustické situace v roce 2040. Ve výpočtu je hodnocen vliv provozu dopravy 

na plánovaném novém úseku komunikace III. třídy v ulici Elektrárenská v Trutnově–

Poříčí s navrženými PHS.  

• Vliv provozu na komunikaci III. třídy (ul. Elektrárenská) v roce 2040 

s navrženými PHS u komunikace Elektrárenská v kumulaci s vlivem provozu na 

ostatní komunikační síti – celková akustická situace – výpočet akustické situace 

v roce 2040. Ve výpočtu je hodnocen vliv provozu dopravy na plánovaném novém 

úseku komunikace III. třídy v ulici Elektrárenská v Trutnově–Poříčí s navrženými PHS 

v kumulaci s provozem dopravy na ostatní komunikační síti včetně vlivu provozu na 

plánované dálnici D11. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 37/70 

7.3. Výsledky a vyhodnocení výpočtu výhledových situací pro D11 

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

z provozu silniční dopravy na dálnici D11 v posuzovaných obcích pro jednotlivé posuzované 

stavy. Vyhodnocení posuzovaných stavů pro každou obec je provedeno pod příslušnou 

tabulkou. 

Trutnov – Nový Rokytník 

Tab. 18: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Trutnov – Nový Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška 

bodu nad 

terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

NR 01 2 53,9 49,1 54,2 49,5 

NR 02 (JV fasáda) 1,5 53,8 49,0 54,1 49,4 

NR 02a (JV fasáda) 5 56,3 51,5 56,6 51,9 

NR 03 (J fasáda) 4,5 55,2 50,4 55,5 50,8 

NR 03a (V fasáda) 1,5 54,8 50,0 55,0 50,4 

NR 04 (J fasáda) 2 54,1 49,3 54,3 49,7 

NR 04a (V fasáda) 4,5 54,9 50,1 55,2 50,5 

NR 04b (V fasáda) 2 54,0 49,2 54,3 49,6 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 53,8–56,3 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 49,0–

51,5 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je překročen 

ve výpočtových bodech NR 02a, NR 03 a NR 04a v noční době. V ostatních výpočtových 

bodech je hygienický limit v denní i noční době dodržen. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 54,1–56,6 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 49,4–

51,9 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn v kontrolních 

výpočtových bodech NR 01, NR 02 a NR 04 a NR 04b. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodě NR 02a, NR 03, NR 03a a NR 04a v noční době. Z tohoto důvodu je navržena PHS 

Nový Rokytník o výšce 3–4 m.  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 38/70 

Trutnov – Starý Rokytník 

Tab. 19: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Trutnov – Starý Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška 

bodu nad 

terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

SR 01 (SZ fasáda) 1,5 53,6 49,3 54,0 49,7 

SR 01a (SZ fasáda) 4,5 54,2 49,9 54,6 50,3 

SR 01b (JZ fasáda) 1,5 53,1 48,8 53,5 49,2 

SR 02 5 51,4 47,1 51,8 47,5 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 51,4–54,2 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 47,1–

49,9 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve všech 

kontrolních výpočtových bodech. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 51,8–54,6 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 47,5–

50,3 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn v kontrolních 

výpočtových bodech SR 01, SR 01b a SR 02. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodě SR 01a v noční době. Z tohoto důvodu je navržena PHS Starý Rokytník o výšce 2 m. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 39/70 

Trutnov–Poříčí 

Tab. 20: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Trutnov–Poříčí, hluk z provozu dopravy na D11 

Bod výpočtu 

Výška 

bodu nad 

terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

P01 4 51,2 47,5 51,7 47,9 

P02 4 51,3 47,7 51,8 48,1 

P 03 4,5 53,3 49,7 53,9 50,2 

P 04 (V fasáda) 5,5 58,4 54,8 59,0 55,2 

P 04a (S fasáda) 5,5 57,6 53,9 58,2 54,3 

P 05 (J fasáda) 2 56,0 52,6 56,6 53,0 

P 05a (Z fasáda) 4,5 58,9 55,4 59,5 55,8 

P 06 4,5 58,1 54,4 58,6 54,8 

P 07 2 53,0 49,3 53,5 49,7 

P 08 4,5 54,6 50,9 55,1 51,3 

P 09 8,5 51,1 47,4 51,7 47,8 

P 10 2 52,9 49,2 53,4 49,7 

P 11 (V fasáda) 9 57,9 54,2 58,4 54,6 

P 12 (J fasáda) 8 54,4 50,7 54,9 51,1 

P 12a (V fasáda) 5 54,4 50,7 54,9 51,1 

P 13 4 54,6 50,9 55,1 51,3 

P 14 4,5 54,4 50,7 55,0 51,2 

P 15 (V fasáda) 4 50,5 46,8 51,0 47,2 

P 15a (V fasáda) 2,5 50,1 46,3 50,6 46,8 

P 15b (S fasáda) 4 49,7 45,9 50,2 46,4 

P 16 (V fasáda) 4,5 50,2 46,5 50,7 46,9 

P 16a (J fasáda) 4,5 49,9 46,2 50,4 46,6 

P 17 (V fasáda) 6 54,0 50,3 54,5 50,7 

P 17a (J fasáda) 
3 51,6 47,9 52,1 48,3 

6 52,6 48,9 53,2 49,4 

P 17b (Z fasáda) 
3 48,9 45,2 49,5 45,6 

6 50,5 46,7 51,0 47,2 

P 18 2 52,1 48,4 52,6 48,8 

P 19 4 50,9 47,2 51,5 47,7 

P 20 (V fasáda) 6 48,8 45,0 49,3 45,5 

P 20a (J fasáda) 6 48,4 44,7 48,9 45,1 

P 21 5 43,4 39,6 43,9 40,1 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 40/70 

 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 43,4–58,9 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 39,6–

55,4 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn bodech P 01–

P03, P 07, P 09, P10, P15–P16a a P 17a–P 21. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech P 04–P 06, P 08, P 11–P 14 a P 17 v noční době. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 43,9–59,5 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 40,1–

55,8 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn bodech P 01, 

P02, P 07, P 09, P10, P15–P16a a P 17a–P 21. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech P 03–P 06, P 08, P 11–P 14 a P 17 v noční době. 

Z tohoto důvodu jsou navrženy PHS Poříčí 1–8. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 41/70 

Zlatá Olešnice 

Tab. 21: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Zlatá Olešnice 

Bod výpočtu 

Výška 

bodu nad 

terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

ZO 01 2 43,9 40,2 44,5 40,6 

ZO 02 2 48,1 44,3 48,6 44,8 

ZO 03 (JV fasáda) 4 54,3 50,6 54,8 51,0 

ZO 03a (SV fasáda) 4 54,5 50,8 55,1 51,2 

ZO 04 (JZ fasáda) 2 51,7 48,0 52,3 48,4 

ZO 04a (JZ fasáda) 4 52,0 48,2 52,5 48,7 

ZO 04b (SZ fasáda) 3 45,7 41,9 46,2 42,4 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 43,9–54,5 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 40,2–

50,8 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve výpočtových 

bodech ZO 01, ZO 02 a ZO 04–ZO 04b. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech ZO 03 a ZO 03a v noční době. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 44,5–55,1 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 40,6–

51,2 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve výpočtových 

bodech ZO 01, ZO 02 a ZO 04–ZO 04b. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech ZO 03 a ZO 03a v noční době. 

Z tohoto důvodu je navržena PHS Zlatá Olešnice. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 42/70 

Bernartice – Křenov 

Tab. 22: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Bernartice – Křenov 

Bod výpočtu 

Výška 

bodu nad 

terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

BK 01 (V fasáda) 4,5 51,0 47,3 51,6 47,7 

BK 01a (V fasáda) 1,5 50,7 47,0 51,3 47,4 

 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 50,7–51,0 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 47,0–

47,3 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve všech 

výpočtových bodech. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 51,3–51,6 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 47,4–

47,7 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve všech 

výpočtových bodech. Z tohoto důvodu není nutné navrhovat protihluková opatření. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 43/70 

Lampertice 

Tab. 23: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Lampertice 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav 

v roce 2028 bez 

PHS 

Výhledový stav 

v roce 2040 bez 

PHS 

Den Noc Den Noc 

L 01 (S fasáda) 4,5 52,8 49,1 53,4 49,6 

L 01a (Z fasáda) 4,5 52,4 48,7 53,0 49,2 

L 02 2,0 51,2 47,5 51,7 47,9 

L 03 (Z fasáda) 1,5 53,3 49,6 53,9 50,1 

L 03a (S fasáda) 4,0 52,7 49,0 53,2 49,4 

L 04 (Z fasáda) 2,0 52,7 49,0 53,2 49,5 

L 04a (S fasáda) 4,0 53,4 49,7 53,9 50,2 

L 04b (V fasáda) 2,0 50,8 47,1 51,3 47,5 

L 05 (V fasáda) 4,5 47,1 43,4 47,6 43,8 

L 05a (J fasáda) 2,0 46,8 43,2 47,4 43,6 

L 06 (SV fasáda) 2,0 44,6 40,9 45,1 41,3 

L 06a (JV fasáda) 4,5 46,2 42,5 46,7 43,0 

L 06b (JZ fasáda) 2,0 45,2 41,5 45,7 42,0 

L 07 (JV fasáda) 4,0 53,6 49,9 54,2 50,3 

L 07a (SV fasáda) 2,0 53,0 49,2 53,5 49,7 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 44,6–53,6 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 40,9–

49,9 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve všech 

výpočtových bodech. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 45,1–54,2 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 41,3–

50,3 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve výpočtových 

bodech L 01–L 02, L 03a, L 04, L 04b–L 06b a L 07a. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech L 03, L 04a a L 07 v noční době. Z tohoto důvodu jsou navrženy PHS Lampertice 

a ÚR Lampertice.  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 44/70 

Královec 

Tab. 24: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Královec, hluk z provozu dopravy na D11 a silnici II/300 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhledový stav 

v roce 2028 bez 

PHS 

Výhledový stav 

v roce 2040 bez 

PHS 

Den Noc Den Noc 

K 01 8,0 52,8 49,1 53,4 49,5 

K 02 (JV fasáda) 4,5 53,2 49,4 53,7 49,9 

K 02a (SV fasáda) 1,5 52,5 48,8 53,1 49,3 

K 02b (SV fasáda) 5,0 54,3 50,5 54,8 51,0 

K 03 (JZ fasáda) 4,5 52,7 48,9 53,3 49,4 

K 03a (JZ fasáda) 2,0 52,8 48,7 53,3 49,3 

K 03b (SZ fasáda) 2,0 53,0 48,0 53,4 48,8 

K 04 (Z fasáda) 4,5 55,8 48,3 56,0 49,9 

K 04a (S fasáda) 2,0 59,0 48,9 59,1 52,1* 

K 05 2,0 59,8 48,8 59,8 52,6* 

K 06 (J fasáda) 4,5 59,8 49,2 59,9 52,8* 

K 06a (Z fasáda) 4,5 56,6 47,9 56,8 50,4* 

K 07 (JZ fasáda) 4,0 51,9 48,6 52,5 49,0 

K 07a (SZ fasáda) 4,0 54,6 51,2 55,2 51,7 

K 07b (SV fasáda) 3,0 53,1 49,8 53,7 50,2 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 
 

*Překročení hodnoty 50 dB v noční době ve výpočtových bodech K 04a, K 05, K 06 a K06a je způsobeno provozem 

dopravy na silnici II/300, která je v těchto bodech dominantním zdrojem hluku. Při uvažování provozu dopravy 

pouze na posuzované dálnici D11 včetně provozu dopravy na sjezdech a nájezdech MÚK Královec, které jsou 

součástí stavby, se pohybují vypočtené hodnoty ve výhledovém stavu v roce 2040 bez PHS ve výpočtových bodech 

K04a–K06a v denní době v intervalu 47,1–50,0 dB a v noční době v intervalu 43,4–46,3 dB. Hygienický limit 

pouze z provozu na plánované dálnici D11 je výpočtově dodržen i bez realizace PHS. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 51,9–59,8 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 47,9–

51,2 dB. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve výpočtových 

bodech K 01–K 02a, K 03–K 07 a k 07b. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech K 02b a K 07a v noční době. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na dálnici D11 se v denní době pohybují 

v intervalu 52,5–59,9 dB. V noční době se vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 48,8–

52,8 dB. 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 45/70 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je splněn ve výpočtových 

bodech K 01–K 02a, K 03–K 04 a K 07. 

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) dochází 

v bodech K 02b, K 07a a k 07b v noční době. V bodech K 03, K 03a a K 03b se vypočtená 

hodnota LAeq,8h nachází pod hygienickým limitem hluku avšak v pásmu přesnosti výpočtu. 

Z tohoto důvodu jsou navrženy PHS u osady Dvorky, u mimoúrovňové křižovatky Královec 

a u objektu k bydlení čp. 107. 

Hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích a silnicích I. a II. třídy 60/50 dB (den/noc) 

není výpočtově splněn v bodech K 04a–K 06a v noční době, kde dominantním zdrojem hluku 

je provoz na stávající silnici II/300. Hygienický limit pouze z provozu na plánované dálnici 

D11 je výpočtově dodržen. 

V kapitole 8. je uveden návrh protihlukových opatření. 

7.4. Výsledky a vyhodnocení výpočtu výhledových situací pro plánovanou 

komunikaci v ul. Elektrárenské 

V následující tabulce jsou uvedeny vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

z provozu silniční dopravy na plánovaném novém úseku komunikace III. třídy v ulici 

Elektrárenská ve výhledových stavech pro rok 2028 a pro rok 2040.  

Tab. 25: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Trutnov–Poříčí (ul. Elektrárenská) 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A 

Výhledový stav v 

roce 2028 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Den Noc Den Noc 

P 13 (Z fasáda) 4,5 55,6 48,1 56,0 48,2 

P 15 (V fasáda) 4 54,9 48,3 55,9 48,6 

P 15a (V fasáda) 2,5 55,0 48,4 56,0 48,7 

P 15b (S fasáda) 4 54,4 47,8 55,5 48,1 

P 16 (V fasáda) 4,5 45,4 38,5 46,2 38,7 

P 16a (J fasáda) 4,5 46,8 38,3 48,0 39,3 

P 17 (V fasáda) 6 47,5 39,6 48,6 40,3 

P 17a (J fasáda) 
3 54,1 45,6 55,3 46,6 

6 54,2 45,7 55,4 46,7 

P 17b (Z fasáda) 
3 53,7 45,2 54,9 46,1 

6 53,8 45,3 55,1 46,3 

P 21 5 46,0 37,3 47,3 38,4 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu hluku z provozu 

dopravy na silnicích III. třídy 55/45 dB (den/noc). 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 46/70 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2028 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na plánovaném novém úseku 

komunikace III. třídy se v denní době pohybují v intervalu 45,4–55,6 dB. V noční době se 

vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 37,3–48,4 dB. 

Hygienický limit pro hluk z provozu dopravy na komunikacích III. třídy 55/45 dB (den/noc) je 

v denní době splněn ve všech výpočtových bodech kromě bodu P13, v noční době je limit 

splněn ve výpočtových bodech P 16, P 16a, P 17 a P 21.  

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na komunikacích III. třídy 55/45 dB 

(den/noc) dochází v bodě P 13 v denní době a v bodech P13–P 15b, P 17a, P 17b v noční době. 

Vyhodnocení výhledové akustické situace v roce 2040 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy na plánovaném novém úseku 

komunikace III. třídy se v denní době pohybují v intervalu 46,2–56,0 dB. V noční době se 

vypočtené hodnoty LAeq,8h pohybují v intervalu 38,4–48,7 dB. 

Hygienický limit pro hluk z provozu dopravy na komunikacích III. třídy 55/45 dB (den/noc) je 

splněn ve výpočtových bodech P 16, P 16a, P 17, a P 21.  

K překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na komunikacích III. třídy 55/45 dB 

(den/noc) dochází v bodech P 13–P 15b, P 17a a P 17b. 

Z tohoto důvodu jsou navrženy PHS Elektrárenská 1–PHS Elektrárenská 4. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 47/70 

8. Návrh protihlukových opatření 

Z prezentovaných výpočtů uvedených v předchozí kapitole je zřejmé, že u některých 

chráněných staveb by bez realizace protihlukových opatření (PHO) docházelo k překračování 

hygienického limitu hluku z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc), příp. hygienického 

limitu 55/45 dB pro hluk z dopravy na komunikacích III. třídy. 

V této kapitole je proveden návrh protihlukových opatření (PHO) v podobě protihlukových stěn 

(PHS) v okolí posuzované dálnice D11 a silnice III. třídy v ulici Elektrárenská tak, aby byly 

v chráněném venkovním prostoru staveb nacházejících se v blízkosti posuzovaných staveb 

splněny hygienické limity hluku. 

Návrh protihlukových stěn byl proveden s ohledem na předcházející akustické posouzení 

zpracované v rámci DÚR „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ pod zakázkovým číslem 

15.0687-01 ze srpna 2016 s dodatkem v září 2017 (17.0367-01), a na akustické posouzení „D11 

1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“ pod 

zakázkovým číslem 18.0438-01 z listopadu 2018 s aktualizací v červnu 2020, které zpracovala 

společnost EKOLA group, spol. s r.o. Provedený výpočet buď potvrdil účinnost navržených 

stěn v předcházejících stupních projektové dokumentace, nebo došlo k doplnění stěn v rozsahu 

plánovaných územních rezerv. 

Umístění navržených PHS v řešených oblastech je patrné z následujících obrázků (podklad 

[15]). Popis nově navržených PHS je pro jednotlivé obce uveden v Tab. 26. 

Návrh protihlukových opatření je proveden pro stav dopravního zatížení v roce 2040, kdy se 

předpokládá vyšší dopravní zatížení. Návrh je tak proveden na straně bezpečnosti. 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01        Strana 48/70 

 

Tab. 26: Navrhované protihlukové stěny (PHS) a územní rezerva (ÚR) pro případné dobudování PHS 

Označení Zobrazení  
Staničení [km] Délka 

[m] 
Výška [m] Pohltivost 

Min. kategorie 

vzduchové 

neprůzvučnosti 

Doporučená min. 

kategorie zvukové 

pohltivosti Od Do 

Protihlukové stěny 

PHS Nový Rokytník 1  132,897 133,085 188 4,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Nový Rokytník 2  133,085 133,286 201 4,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Starý Rokytník  135,220 135,490 270 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Poříčí 1  139,819 139,939 120 4,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Poříčí 2  139,845 139,946 101 4,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Poříčí 3  139,929 140,088 159 7,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Poříčí 4  139,933 140,088 155 7,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Poříčí 5  140,088 140,218 130 4,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Poříčí 6  140,088 140,218 130 4,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Poříčí 7  140,218 140,798 580 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Poříčí 8  140,218 140,798 580 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Elektrárenská 1  - - 15* 3,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Elektrárenská 2  - - 28* 4,5 Odrazivá B2 A0 

PHS Elektrárenská 3  - - 36* 2,5 Odrazivá B2 A0 

PHS Elektrárenská 4  - - 80* 3,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Zlatá Olešnice  146,355 146,475 120 2,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Lampertice 1  149,260 149,606 346 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Lampertice 2  149,260 149,606 346 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Dvorky  150,992 151,172 180 3,0 Pohltivá směrem ke zdroji B2 A4 

PHS Královec 1  151,677 151,822 145 2,0 Odrazivá B2 A0 

PHS Královec 2  153,357 153,596 239 3,0 Odrazivá B2 A0 

Územní rezerva pro případné dobudování PHS 

ÚR Lampertice  149,080 149,260 180 - - - - 

Poznámka: Uvedená výška je minimálním rozsahem PHS nad niveletou komunikace. Na začátku a na konci každé PHS musí být provedeno pozvolné navýšení 

na navrhovanou výšku PHS. Pozvolné navýšení není součástí uvedené délky PHS. 

*Uvedené délky protihlukových stěn jsou včetně pozvolného navýšení na požadovanou výšku PHS. 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 v území realizováno, je použití mostních závěrů se 

sníženou hlučností. V místech, kde budou dilatační spáry realizovány, je nutné při realizaci mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch 

komunikace dbát na zvýšenou rovinnost, aby bylo docíleno maximálně možné eliminace akustických emisí při průjezdu vozidel.



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 49/70 

8.1. Návrh PHO u plánované dálnice D11 

V následujících tabulkách jsou uvedeny vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

v kontrolních výpočtových bodech po realizaci navržených protihlukových opatření (PHO) 

v podobě protihlukových stěn (PHS). 

Trutnov – Nový Rokytník 

Tab. 27: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 v roce 2040 

s PHS v obci Trutnov – Nový Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040 bez 

PHS 

Výhled 2040 s 

PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

NR 01 2,0 54,2 49,5 49,3 44,6 -4,9 -4,9 

NR 02 (JV fasáda) 1,5 54,1 49,4 49,2 44,5 -4,9 -4,9 

NR 02a (JV fasáda) 5,0 56,6 51,9 51,4 46,7 -5,2 -5,2 

NR 03 (J fasáda) 4,5 55,5 50,8 49,7 45,0 -5,8 -5,8 

NR 03a (V fasáda) 1,5 55,0 50,4 49,4 44,8 -5,6 -5,6 

NR 04 (J fasáda) 2,0 54,3 49,7 48,0 43,4 -6,3 -6,3 

NR 04a (V fasáda) 4,5 55,2 50,5 50,1 45,4 -5,1 -5,1 

NR 04b (V fasáda) 2,0 54,3 49,6 48,9 44,3 -5,4 -5,3 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 50/70 

Obr. 24: Situace navržených PHS Trutnov – Nový Rokytník 

 
Zdroj: [15]  

 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na dálnici D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 48,0 dB do LAeq,16h = 51,4 dB a v noční době od LAeq,8h = 43,4 dB 

do LAeq,8h = 46,7 dB. 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny lze očekávat snížení LAeq,T u chráněné zástavby 

až o 6,3 dB.  

Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je výpočtově 

dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech. 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 

v tomto území realizováno, je použití mostních závěrů se sníženou hlučností na mostní 

konstrukci mostu Nový Rokytník. V místech, kde budou dilatační spáry realizovány, je nutné 

při realizaci mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch komunikace dbát na zvýšenou 

rovinnost, aby bylo docíleno maximálně možné eliminace akustických emisí při průjezdu 

vozidel. 

Uvedené vypočtené hodnoty jsou s uvažováním přesahu protihlukové stěny výšky 4 m směrem 

na jih do rozsahu stavby D11 1108 Jaroměř–Trutnov dle podkladu [24].  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 51/70 

Trutnov – Starý Rokytník 

Tab. 28: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 v roce 2040 

s PHS v obci Trutnov – Starý Rokytník 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040 bez 

PHS 

Výhled 2040 s 

PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

SR 01 (SZ fasáda) 1,5 54,0 49,7 51,3 47,0 -2,7 -2,7 

SR 01a (SZ fasáda) 4,5 54,6 50,3 51,9 47,6 -2,7 -2,7 

SR 01b (JZ fasáda) 1,5 53,5 49,2 50,7 46,4 -2,8 -2,8 

SR 02 5,0 51,8 47,5 50,4 46,1 -1,4 -1,4 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Obr. 25: Situace navržené PHS v obci Trutnov – Starý Rokytník 

 
Zdroj: [15]  

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na dálnici D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 50,4 dB do LAeq,16h = 51,9 dB a v noční době od LAeq,8h = 46,1 dB do LAeq,8h = 

47,6 dB. 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny lze očekávat snížení LAeq,T u chráněné zástavby 

až o 2,8 dB. 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 52/70 

Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je výpočtově 

dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech. 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 

v tomto území realizováno, je použití mostních závěrů se sníženou hlučností na mostní 

konstrukci mostu severně od Starého Rokytníka. V místech, kde budou dilatační spáry 

realizovány, je nutné při realizaci mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch komunikace 

dbát na zvýšenou rovinnost, aby bylo docíleno maximálně možné eliminace akustických emisí 

při průjezdu vozidel. 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 53/70 

Trutnov – Poříčí 

Tab. 29: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 v roce 2040 

s PHS v obci Trutnov – Poříčí 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040 bez 

PHS 

Výhled 2040 s 

PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

P 01 4,0 51,7 47,9 51,1 47,3 -0,6 -0,6 

P 02 4,0 51,8 48,1 50,7 46,9 -1,1 -1,2 

P 03 4,5 53,9 50,2 51,7 48,0 -2,2 -2,2 

P 04 (V fasáda) 5,5 59,0 55,2 52,8 49,0 -6,2 -6,2 

P 04a (S fasáda) 5,5 58,2 54,3 51,6 47,8 -6,6 -6,5 

P 05 (J fasáda) 2,0 56,6 53,0 49,4 45,8 -7,2 -7,2 

P 05a (Z fasáda) 4,5 59,5 55,8 52,3 48,6 -7,2 -7,2 

P 06 4,5 58,6 54,8 51,7 47,9 -6,9 -6,9 

P 07 2,0 53,5 49,7 47,9 44,1 -5,6 -5,6 

P 08 4,5 55,1 51,3 49,4 45,6 -5,7 -5,7 

P 09 8,5 51,7 47,8 50,6 46,8 -1,1 -1,0 

P 10 2,0 53,4 49,7 49,5 45,7 -3,9 -4,0 

P 11 (V fasáda) 9,0 58,4 54,6 51,6 47,8 -6,8 -6,8 

P 12 (J fasáda) 8,0 54,9 51,1 47,4 43,5 -7,5 -7,6 

P 12a (V fasáda) 5,0 54,9 51,1 49,8 45,9 -5,1 -5,2 

P 13 4,0 55,1 51,3 49,2 45,4 -5,9 -5,9 

P 14 4,5 55,0 51,2 49,3 45,5 -5,7 -5,7 

P 15 (V fasáda) 4,0 51,0 47,2 50,4 46,5 -0,6 -0,7 

P 15a (V fasáda) 2,5 50,6 46,8 49,4 45,5 -1,2 -1,3 

P 15b (S fasáda) 4,0 50,2 46,4 46,4 42,6 -3,8 -3,8 

P 16 (V fasáda) 4,5 50,7 46,9 50,9 47,0 0,2 0,1 

P 16a (J fasáda) 4,5 50,4 46,6 47,9 44,1 -2,5 -2,5 

P 17 (V fasáda) 6,0 54,5 50,7 50,4 46,5 -4,1 -4,2 

P 17a (J fasáda) 3,0 52,1 48,3 47,5 43,7 -4,6 -4,6 

 6,0 53,2 49,4 48,4 44,6 -4,8 -4,8 

P 17b (Z fasáda) 3,0 49,5 45,6 47,0 43,2 -2,5 -2,4 

 6,0 51,0 47,2 48,3 44,5 -2,7 -2,7 

P 18 2,0 52,6 48,8 49,9 46,1 -2,7 -2,7 

P 19 4,0 51,5 47,7 49,1 45,3 -2,4 -2,4 

P 20 (V fasáda) 6,0 49,3 45,5 49,3 45,4 0,0 -0,1 

P 20a (J fasáda) 6,0 48,9 45,1 48,6 44,7 -0,3 -0,4 

P 21 5,0 43,9 40,1 44,1 40,2 0,2 0,1 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 54/70 

Obr. 26: Situace navržených PHS v obci Trutnov – Poříčí, jižní část 

 

Zdroj: [15]  

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 55/70 

Obr. 27: Situace navržených PHS v obci Trutnov – Poříčí, severní část 

 
Zdroj: [15]  

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 56/70 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na komunikaci D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 44,1 dB do LAeq,16h = 52,8 dB a v noční době od LAeq,8h = 40,2 dB 

do LAeq,8h = 49,0 dB. 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny lze očekávat snížení LAeq,T u chráněné zástavby 

až o 7,6 dB. Na základě realizace protihlukových opatření lze teoreticky předpokládat splnění 

hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). Je však nezbytné 

upozornit, že z hlediska výpočtového posouzení šíření hluku pod a v okolí mostní konstrukce 

nejsou výpočtové softwary zcela jednoznačně schopny tuto situaci posoudit, neboť výpočet je 

závislý na mnoha aspektech, které ovlivňují hodnoty LAeq,T v okolí mostů a výpočtové 3D 

softwary je nedokáží zcela jednoznačně postihnout (např. konstrukce a typ mostu). 

Oproti předchozímu akustickému posouzení, které bylo zpracováno jako podklad pro DÚR 

(podklad [19]) nebyly hodnoceny objekty Na Hrázi čp. 114, Náchodská čp. 23, Náchodská čp. 

22, Za Můstkem čp. 314 a Za Můstkem čp. 315, které budou demolovány (podklad [18]). 

Protihluková stěna výšky 2 m na mostě přes Trutnov–Poříčí byla zachována po obou stranách 

mostu v rozsahu až k severnímu okraji mostu i s ohledem na estetické a technické řešení. 

Změna výšek PHS bude realizována pozvolným navýšením. Toto pozvolné navýšení, bude 

realizováno vždy v rámci nižší PHS. 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 

v tomto území realizováno, je použití mostních závěrů se sníženou hlučností na mostní 

konstrukci mostu Poříčí. V místech, kde budou dilatační spáry realizovány, je nutné při realizaci 

mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch komunikace dbát na zvýšenou rovinnost, aby 

bylo docíleno maximálně možné eliminace akustických emisí při průjezdu vozidel. 

Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je výpočtově 

dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech.  

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 57/70 

Zlatá Olešnice 

Tab. 30: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 v roce 2040 

s PHS v obci Zlatá Olešnice 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040 

bez PHS 

Výhled 2040 

s PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

ZO 01 2,0 44,5 40,6 44,5 40,6 0,0 0,0 

ZO 02 2,0 48,6 44,8 48,2 44,4 -0,4 -0,4 

ZO 03 (JV fasáda) 4,0 54,8 51,0 52,0 48,1 -2,8 -2,9 

ZO 03a (SV fasáda) 4,0 55,1 51,2 52,4 48,5 -2,7 -2,7 

ZO 04 (JZ fasáda) 2,0 52,3 48,4 52,9 49,0 0,6 0,6 

ZO 04a (JZ fasáda) 4,0 52,5 48,7 52,9 49,0 0,4 0,3 

ZO 04b (SZ fasáda) 3,0 46,2 42,4 46,3 42,4 0,1 0,0 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Obr. 28: Situace navržené PHS v obci Zlatá Olešnice 

  
Zdroj: [15] 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 58/70 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na komunikaci D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 44,5 dB do LAeq,16h = 52,9 dB a v noční době od LAeq,8h = 40,6 dB 

do LAeq,8h = 49,0 dB. 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny lze očekávat snížení LAeq,T u chráněné zástavby 

až o 2,9 dB, díky kterému hodnoty akustického tlaku A v bodech ZO 03 a ZO 03a splňují 

hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc).  

Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc) je výpočtově 

dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech. 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 59/70 

Lampertice 

Tab. 31: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 v roce 2040 

s PHS v obci Lampertice (bez započtení územní rezervy pro PHS) 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040  

bez PHS 

Výhled 2040 

s PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

L 01 (S fasáda) 4,5 53,4 49,6 49,7 45,9 -3,7 -3,7 

L 01a (Z fasáda) 4,5 53,0 49,2 49,9 46,0 -3,1 -3,2 

L 02 2,0 51,7 47,9 49,6 45,8 -2,1 -2,1 

L 03 (Z fasáda) 1,5 53,9 50,1 50,0 46,1 -3,9 -4,0 

L 03a (S fasáda) 4,0 53,2 49,4 49,3 45,5 -3,9 -3,9 

L 04 (Z fasáda) 2,0 53,2 49,5 48,7 44,9 -4,5 -4,6 

L 04a (S fasáda) 4,0 53,9 50,2 49,5 45,7 -4,4 -4,5 

L 04b (V fasáda) 2,0 51,3 47,5 45,9 42,0 -5,4 -5,5 

L 05 (V fasáda) 4,5 47,6 43,8 45,2 41,4 -2,4 -2,4 

L 05a (J fasáda) 2,0 47,4 43,6 44,5 40,6 -2,9 -3,0 

L 06 (SV fasáda) 2,0 45,1 41,3 42,6 38,7 -2,5 -2,6 

L 06a (JV fasáda) 4,5 46,7 43,0 44,8 41,0 -1,9 -2,0 

L 06b (JZ fasáda) 2,0 45,7 42,0 43,7 39,9 -2,0 -2,1 

L 07 (JV fasáda) 4,0 54,2 50,3 49,1 45,2 -5,1 -5,1 

L 07a (SV fasáda) 2,0 53,5 49,7 47,1 43,2 -6,4 -6,5 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 60/70 

Obr. 29: Situace navržených PHS a územní rezervy v obci Lampertice 

 
Zdroj: [15] 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na komunikaci D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 42,6 dB do LAeq,16h = 50,0 dB a v noční době od LAeq,8h = 38,7 dB 

do LAeq,8h = 46,1 dB. 

Vlivem realizace navržených protihlukových stěn lze očekávat snížení LAeq,T u chráněné 

zástavby až o 6,5 dB. Na základě realizace protihlukových opatření lze teoreticky předpokládat 

splnění hygienického limitu pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). Je však 

nezbytné upozornit, že z hlediska výpočtového posouzení šíření hluku pod a v okolí mostní 

konstrukce nejsou výpočtové softwary zcela jednoznačně schopny tuto situaci posoudit, neboť 

výpočet je závislý na mnoha aspektech, které ovlivňují hodnoty LAeq,T v okolí mostů 

a výpočtové 3D softwary je nedokáží zcela jednoznačně postihnout (např. konstrukce a typ 

mostu). Z těchto důvodů a dále z důvodu estetického a technického řešení je uvažováno s 2 m 

vysokou protihlukovou stěnou po obou stranách mostu v celém jeho rozsahu. 

 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 61/70 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 

v tomto území realizováno, je použití mostních závěrů se sníženou hlučností na mostní 

konstrukci mostu Lampertice. V místech, kde budou dilatační spáry realizovány, je nutné při 

realizaci mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch komunikace dbát na zvýšenou 

rovinnost, aby bylo docíleno maximálně možné eliminace akustických emisí při průjezdu 

vozidel.  

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 62/70 

Královec 

Tab. 32: Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy na plánované dálnici D11 a silnici II/300 

v roce 2040 s PHS v obci Královec 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,16h (dB) – Den, LAeq,8h (dB) – Noc 

Výhled 2040  

bez PHS 

Výhled 2040  

s PHS 
Rozdíl 

Den Noc Den Noc Den Noc 

K 01 8,0 53,4 49,5 52,3 48,4 -1,1 -1,1 

K 02 (JV fasáda) 4,5 53,7 49,9 51,8 48,0 -1,9 -1,9 

K 02a (SV fasáda) 1,5 53,1 49,3 51,2 47,4 -1,9 -1,9 

K 02b (SV fasáda) 5,0 54,8 51,0 53,2 49,4 -1,6 -1,6 

K 03 (JZ fasáda) 4,5 53,3 49,4 52,3 48,3 -1,0 -1,1 

K 03a (JZ fasáda) 2,0 53,3 49,3 52,4 48,2 -0,9 -1,1 

K 03b (SZ fasáda) 2,0 53,4 48,8 52,6 47,7 -0,8 -1,1 

K 04 (Z fasáda) 4,5 56,0 49,9 55,9 49,6 -0,1 -0,3 

K 04a (S fasáda) 2,0 59,1 52,1* 59,0 52,0* -0,1 -0,1 

K 05 2,0 59,8 52,6* 59,8 52,6* 0,0 0,0 

K 06 (J fasáda) 4,5 59,9 52,8* 59,9 52,7* 0,0 -0,1 

K 06a (Z fasáda) 4,5 56,8 50,4* 56,7 50,1* -0,1 -0,3 

K 07 (JZ fasáda) 4,0 52,5 49,0 48,2 44,7 -4,3 -4,3 

K 07a (SZ fasáda) 4,0 55,2 51,7 51,4 47,8 -3,8 -3,9 

K 07b (SV fasáda) 3,0 53,7 50,2 48,9 45,4 -4,8 -4,8 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

 

*Překročení hodnoty 50 dB v noční době ve výpočtových bodech K 04a, K 05, K 06 a K06a je způsobeno provozem 

dopravy na silnici II/300, která je v těchto bodech dominantním zdrojem hluku. Komunikace II/300 není v profilu 

zmiňovaných výpočtových bodů, resp. staveb čp. 157, čp. 148 a čp. 109 součástí posuzované stavby a nedojde zde 

k žádným úpravám – nejedná se ani o nájezdy nebo sjezdy, které by byly součástí stavby. Hygienický limit pro hluk 

z provozu dopravy na posuzované dálnici D11 je při uvažování navržené PHS výpočtově dodržen, což je 

prezentováno výsledky ve výpočtových bodech K03, K 03a a K03b, které jsou situovány nejblíže k posuzované 

stavbě D11. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 63/70 

Obr. 30: Situace navržené PHS u osady Dvorky (obec Královec) 

 
Zdroj: [15] 

Obr. 31: Situace navržené PHS u MÚK Královec 

 
Zdroj: [15] 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 64/70 

Obr. 32: Situace navržené PHS u objektu čp. 107, Královec 

 
Zdroj: [15] 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu pozemní dopravy 

na dálnici D11 v roce 2040 po realizaci návrhu PHS se v denní době pohybují 

od LAeq,16h = 48,2 dB do LAeq,16h = 59,9 dB a v noční době od LAeq,8h = 44,7 dB 

do LAeq,8h = 52,7 dB. 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny u osady Dvorky (obec Královec) lze očekávat 

snížení LAeq,T v chráněném prostoru stavby až o 1,9 dB, díky kterému hodnoty ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku A v bodě K 02b splňují hygienický limit pro hluk z dopravy na 

dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Vlivem realizace navržené protihlukové stěny u rodinného domu čp. 127 lze očekávat snížení 

LAeq,T v chráněném prostoru stavby až o 1,1 dB, díky kterému hodnoty akustického tlaku A 

v bodech K 03–K 03b splňují hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB 

(den/noc).  

Překročení hodnoty 50 dB v noční době ve výpočtových bodech K 04a, K 05, K 06 a K06a je 

způsobeno provozem dopravy na silnici II/300, která je v těchto bodech dominantním zdrojem 

hluku. Komunikace II/300 není v profilu zmiňovaných výpočtových bodů, resp. staveb čp. 157, 

čp. 148 a čp. 109 součástí posuzované stavby a nedojde zde k žádným úpravám – nejedná se 

ani o nájezdy nebo sjezdy, které by byly součástí stavby. Hygienický limit pro hluk z provozu 

dopravy na posuzované dálnici D11 je při uvažování navržené PHS výpočtově dodržen, což je 

prezentováno výsledky ve výpočtových bodech K03, K 03a a K03b, které jsou situovány 

nejblíže k posuzované stavbě D11. 

Vlivem navržené protihlukové stěny u objektu k bydlení čp. 107 lze očekávat snížení LAeq,T 

v chráněném prostoru stavby až o 4,8 dB, díky kterému hodnoty akustického tlaku A v bodech 

K 07a a K 07b splňují hygienický limit pro hluk z dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 65/70 

8.2. Návrh PHO u plánované komunikace III. třídy (ul. Elektrárenská) 

V následující tabulce jsou uvedeny vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

v kontrolních výpočtových bodech před a po realizaci navržených protihlukových stěn 

u plánované komunikace III. třídy v ulici Elektrárenská. V tabulce jsou uvedeny i vypočtené 

hodnoty pro celkovou akustickou situaci (CAS), tedy pro vliv provozu dopravy na plánovaném 

úseku komunikace III. třídy v ulici Elektrárenská s navrženými PHS v kumulaci s provozem 

dopravy na ostatní komunikační síti včetně vlivu provozu na plánované dálnici D11 (se 

započtením PHS navržených v okolí dálnice). 

Tab. 33: Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpočtových bodech 

v obci Trutnov–Poříčí (ul. Elektrárenská) 

Bod výpočtu 

Výška bodu 

nad terénem 

[m] 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

Výhledový stav v 

roce 2040 bez PHS 

Výhledový stav v 

roce 2040 s PHS 

CAS v roce 2040 

s PHS u 

komunikace 

Elektrárenská 

Den Noc Den Noc Den Noc 

P 13 4,5 56,0 48,2 52,4 44,7 54,8 48,6 

P 15 (V fasáda) 4 55,9 48,6 51,0 43,6 53,9 48,4 

P 15a (V fasáda) 2,5 56,0 48,7 47,9 40,4 51,9 46,8 

P 15b (S fasáda) 4 55,5 48,1 46,9 39,3 49,9 44,4 

P 16 (V fasáda) 4,5 46,2 38,7 46,5 39,0 52,5 47,8 

P 16a (J fasáda) 4,5 48,0 39,3 46,4 37,7 50,4 45,1 

P 17 (V fasáda) 6 48,6 40,3 47,5 39,4 52,3 47,3 

P 17a (J fasáda) 
3 55,3 46,6 49,6 41,3 51,9 45,8 

6 55,4 46,7 51,7 43,3 53,6 47,1 

P 17b (Z fasáda) 
3 54,9 46,1 49,3 40,8 51,5 45,3 

6 55,1 46,3 51,4 42,8 53,3 46,8 

P 21 5 47,3 38,4 47,3 38,4 50,6 43,5 

Pozn.: U vypočtených hodnot zvýrazněných „tučně“ dochází k překračování hygienického limitu z provozu 

z dopravy komunikacích III. třídy 55/45 dB (den/noc). 

Vyhodnocení 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu silniční dopravy 

na posuzovaném novém úseku komunikace III. třídy v roce 2040 po realizaci návrhu PHS 

Elektrárenská 1–4 se v denní době pohybují od LAeq,16h = 46,4 dB do LAeq,16h = 52,4 dB 

a v noční době od LAeq,8h = 37,7 dB do LAeq,8h = 44,7 dB. 

Vlivem realizace navržených protihlukových stěn ve výhledovém stavu v roce 2040 je 

výpočtově dodržen hygienický limit pro hluk z provozu dopravy na komunikacích III. třídy 

55/45 dB (den/noc). 

Celková akustická situace 

V celkové akustické situaci je ve výpočtových bodech P 13–P 17b a P 21 splněn hygienický 

limit pro hluk z provozu dopravy na dálnici D11 – 60/50 dB (den/noc), který je v těchto bodech 

dominantním zdrojem hluku. 



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 66/70 

Obr. 33: Situace navržených PHS v ulici Elektrárenská u objektů čp. 303 a čp. 340 

 
Zdroj: [15] 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 67/70 

Obr. 34: Situace navržené PHS v ulici Elektrárenská u objektu čp. 31 

 
Zdroj: [15] 

 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 68/70 

9. Závěr 

Předmětem akustického posouzení bylo zhodnocení akustické situace v okolí plánované stavby 

D11 1109 Trutnov–státní hranice a akustické situace v okolí plánované komunikace v ulici 

Elektrárenská v Trutnově–Poříčí. V akustickém posouzení byl hodnocen chráněný venkovní 

prostor staveb v nejbližším okolí plánované stavby dálnice D11 v obcích Trutnov – Nový 

Rokytník, Trutnov – Starý Rokytník, Trutnov – Poříčí, Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice 

a Královec pro dopravní zatížení ve výhledových stavech v roce 2028 a 2040. Předmětem 

posouzení bylo pro tyto stavy i vyhodnocení hluku z provozu dopravy na plánované 

komunikaci III. třídy v ul. Elektrárenská. 

Předkládaný dokument navázal na akustické posouzení „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ 

pod zakázkovým číslem 15.0687-01 ze srpna 2016 s dodatkem v září 2017 (17.0367-01), a na 

akustické posouzení „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PL, přístup na staveniště – ul. 

Elektrárenská“ z listopadu 2018, které zpracovala společnost EKOLA group, spol. s r.o. 

V rámci výpočtu byla posouzena účinnost navržených protihlukových stěn ve zmíněných 

předcházejících dokumentech ve vztahu k novému dopravnímu modelu a v případě potřeby byl 

návrh opatření upraven (doplnění PHS v rámci vymezených územních rezerv u obce Trutnov–

Nový Rokytník a u osady Dvorky v obci Královec a navýšení stěny o 1 m u obce Trutnov–

Nový Rokytník). 

Z vyhodnocení vlivu provozu dopravy na samotné dálnici D11 ve výhledovém stavu v roce 

2028 a v roce 2040 vyplynulo, že při uvažování navržených protihlukových opatření v podobě 

protihlukových stěn výpočtově nedochází k překračování hygienického limitu pro hluk 

z provozu dopravy na dálnicích 60/50 dB (den/noc). 

Poznámka: Překročení hodnoty 50 dB v noční době ve výhledovém stavu v roce 2040 s PHS ve výpočtových bodech 

K 04a, K 05, K 06 a K06a je způsobeno provozem dopravy na silnici II/300, která je v těchto bodech dominantním 

zdrojem hluku. Komunikace II/300 není v profilu zmiňovaných výpočtových bodů, resp. staveb čp. 157, čp. 148 a 

čp. 109 součástí posuzované stavby a nedojde zde k žádným úpravám – nejedná se ani o nájezdy nebo sjezdy, které 

by byly součástí stavby. Hygienický limit pro hluk z provozu dopravy na posuzované dálnici D11 je při uvažování 

navržené PHS výpočtově dodržen, což je prezentováno výsledky ve výpočtových bodech K03, K 03a a K03b, které 

jsou situovány nejblíže k posuzované stavbě D11. 

Z výsledků výpočtu dále vyplývá, že po realizaci navržených protihlukových stěn PHS 

Elektrárenská 1–PHS Elektrárenská 4 výpočtově nedochází k překročení hygienického limitu 

55/45 dB (den/noc) pro hluk z provozu dopravy a novém úseku na komunikace III. třídy v ulici 

Elektrárenská. V celkové akustické situaci jsou plněny příslušné hygienické limity pro 

dominantní zdroj hluku z provozu na pozemních komunikacích. 

Dalším protihlukovým opatřením, které bude v rámci posuzované stavby 1109 dálnice D11 

v území realizováno, je použití mostních závěrů se sníženou hlučností. V místech, kde budou 

dilatační spáry realizovány, je nutné při realizaci mostních závěrů a jejich návaznosti na povrch 

komunikace dbát na zvýšenou rovinnost, aby bylo docíleno maximálně možné eliminace 

akustických emisí při průjezdu vozidel. Oblasti, kde bude nutné toto opatření realizovat, jsou 

popsány v kapitole 8.1. Mimo tyto uvedené oblasti se opatření týká i mostu SO 215 v obci 

Bernartice. 

Uvedené výstupy a závěry jsou platné pro vstupní podklady a parametry výpočtu uvedené 

v akustickém posouzení. 

Akustické posouzení slouží jako podklad pro změnu územního rozhodnutí. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 69/70 

10. Literatura a použité podklady 

[1] Státní mapové dílo 1 : 5 000. ČÚZK, 2020. 

[2] Registr územní identifikace, adres a nemovitostí. ČUZK, 2020. 

[3] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

[4] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

[5] Liberko, M.: Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy, VÚVA Brno, 1991. 

[6] Kozák, J., Liberko, M.: Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy. 

Zpravodaj Ministerstva životního prostředí, číslo 3, 03/1996. 

[7] Liberko, M.: Novela metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy. Planeta č. 2/2005. 

[8] Liberko, M., Ládyš, L.: Výpočet hluku z automobilové dopravy. Manuál 2011. Praha, 

11/2011. 

[9] Ládyš, L. a kol: Výpočet hluku z automobilové dopravy, aktualizace metodiky. Manuál 

2018. 

[10] Terénní průzkum zájmového území. EKOLA group, spol. s r.o., 07/2016. 

[11] Fotodokumentace zájmového území. EKOLA group, spol. s r.o., 07/2016. 

[12] Protokol o zkoušce číslo 1706030VP07, zak. č. 17.0367–01, Akce: D11 stavba 1109   

Trutnov – hranice ČR, zpracovatel: EKOLA group, spol. s r.o., 6/2017. 

[13] Elektronický výpis z katastru nemovitostí dostupný online: http://nahlizenidokn.cuzk.cz. 

ČÚZK, 2020. 

[14] Elektronické mapové podklady: http://www.mapy.cz, http://maps.google.com. 

[15] CadnaA, verze 2020 MR 1 (sestavení 177.5010), DataKustik GmbH, Greifenberg, 

Germany, 2020. 

[16] Dálnice D11, Trutnov–státní hranice ČR/Polsko. Informační leták, stav k 04/2020. ŘSD 

ČR, 2020. 

[17] Digitální model terénu, výkresová dokumentace ve formátu *.dwg, poskytnuto 

zadavatelem, duben 2020. 

[18] Výkresová dokumentace ve formátu *.dwg, poskytnuto zadavatelem, duben 2020. 

[19] D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR DSP + IČ k SP, aktualizace dopravního modelu 

a podklady pro účely hlukové studie, AFRY CZ s.r.o., 03/2020. 

[20] E-mailová informace, doplnění podrobnějších výřezů intenzit dopravy pro lokalitu 

Trutnov-Poříčí, Ing. Zuzana Volfová, AFRY CZ s.r.o., červen 2020. 

[21] TP 219, Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy 

na životní prostředí. TP 219. EDIP s.r.o., 2019. 

[22] D11 1109 Trutnov – státní hrance ČR/PL, přístup na staveniště – ul. Elektrárenská, 

akustické posouzení, zak. č. 18.0438-01, EKOLA group, spol. s r.o., 11/2018. 

[23] D11 1109, Trutnov – státní hranice, akustické posouzení, zak. č. 170367-01, EKOLA 

group, spol. s r.o., 09/2017. 

[24] E-mailová informace o parametrech PHS v rozsahu stavby D11 1108 u obce Nový 

Rokytník, Ing. Roman Petřík, SUDOP Praha a. s., květen 2020. 

  



EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 Praha 10, www.ekolagroup.cz 

Držitel certifikátů: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008 

Zakázka č.: 20.0019-01  Strana 70/70 

11. Přílohy 

 

Mapa č. 1: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Trutnov – Nový Rokytník. 

Výhledový stav v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 2: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Trutnov – Starý Rokytník. 

Výhledový stav v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 3: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Trutnov–Poříčí. Výhledový stav 

v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 4: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Zlatá Olešnice. Výhledový stav 

v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 5: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Lampertice. Výhledový stav v roce 

2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 6: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Královec–Dvorky. Výhledový stav 

v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 7: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, MÚK Královec. Výhledový stav 

v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

Mapa č. 8: Hluková pásma ve výšce 4 m nad terénem, Královec, severní část. Výhledový 

stav v roce 2040 s navrženými PHS, noční doba (22:00–06:00 h). 

 

Mapové výstupy jsou prezentovány pouze v noční době (22–6 h), protože ve vztahu 

k hygienickému limitu je akustická situace méně příznivá než v denní době (6–22 h). Výpočty 

plošných hlukových map jsou z důvodu objektivního zobrazení akustických pásem v území 

provedeny se zahrnutím odrazů akustické energie od struktur fasád jednotlivých objektů. 

Hlukové mapy slouží především k přehledné prezentaci reálné akustické situace v území. 

Z uvedených důvodů je však nelze využít k porovnání s hygienickými limity, protože v hlukových 

mapách není vypočtena pouze dopadající akustická energie. 

 

 


